
SPEISEKARTE
Wok, Sushi, Grill & mehr



Alkoholfreie getränke

Getränke

Säfte

Coca Cola				    0,33l 
Pepsi Cola				    0,33l 
Coca Cola Zero			   0,33l 
Stilles Wasser			   0,75l 
Stilles Wasser			     0,4l 
Tafelwasser				     0,4l 
Mineralwasser mit Sprudel 	 0,75l 
Arizona Green Tea			    0,5l 
Arizona Blueberry			     0,5l 
7up					     0,33l 
Mirinda				    0,33l 
Schwipp Schwapp			  0,33l 
Schweppes Tonic Water		 0,25l

Lycheesaft
Mangosaft
Maracujasaft
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeersaft
Lycheeschorle 
Mangoschorle
Maracujaschorle
Apfelschorle
Orangenschorle 
Johannisbeerschorle

€ 4,20 
€ 4,20 
€ 4,20 
€ 6,90 
€ 3,90 
€ 3,90 
€ 6,90 
€ 4,50 
€ 4,50 
€ 4,20 
€ 4,20 
€ 4,20 
€ 4,50

    0,4l 
€ 4,90 
€ 4,90 
€ 4,90 
€ 4,70 
€ 4,70 
€ 4,90 
€ 4,60 
€ 4,60 
€ 4,60 
€ 4,50 
€ 4,50
€ 4,50



Bier

Weine

Asahi Bier 
Kirin Ichiban Bier
Oberbräu Helles 
Warsteiner Pils
König-Ludwig Weißbier 
König-Ludwig Weißbier Leicht 
König Ludwig Dunkel 
Radler
Russ 
Cola Weizen 
Weißbier (alkoholfrei) 
Warsteiner (alkoholfrei) 

Bretz Riesling QbA htr. (weiß)
Sauvignon blanc trocken (weiß) 
LE Anfore montepulciano dabruzzo (rot) 
Primitivo puglia IGT piota (rot) 
Hilinger small hill red (rot)
Weißweinschorle süß/sauer 
Rotweinschorle 
Prosecco

    0,5l 
 
 
 
 
€ 4,80 
€ 4,90 
€ 4,90 
€ 4,80 
€ 4,90 
€ 4,90 
€ 4,90 
€ 4,80

  0,33l 
€ 4,80 
€ 4,80 
€ 4,20 
€ 4,20 
 
 

    0,2l 
€ 5,40 
€ 6,20 
€ 4,70 
€ 5,90 
€ 8,80 
€ 4,50 
€ 4,50 
€ 4,50



whisky

Schnäpse

heisse getränke

Nikka 
Toki 

Ramazotti
Averna
Baileys
Williams
Jägermeister
Absolut Vodka
Obstwasser

Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato 
Heiße Schokolade
Jasmintee
Grüntee
Schwarztee
Kamillentee
Ingwertee

     4cl 
€ 4,90 
€ 4,90 
€ 4,90

     2cl 
€ 9,90 
€ 5,90

     2cl 

€ 3,90 
€ 3,50 
€ 3,90 
€ 3,90 
 

     
€ 2,80 
€ 3,40 
€ 3,00 
€ 2,80 
€ 3,50 
€ 3,90 
€ 3,60 
€ 3,90 
€ 3,90 
€ 3,90 
€ 3,90 
€ 3,90



Suppen, Salate & Beilagen
Peking Suppe  
Miso Suppe 
Rindfleisch Suppe 
Wan Tan Suppe 
 
Edamame 
Meeresfrüchte-Salat 
Ingwer 
Wasabi 
Kimchi 
Goma Wakame 
Reis 
Krabbenchips 

€ 4,00 
€ 4,50 
€ 5,00 
€ 6,00

€ 5,00 
€ 7,00 
€ 1,00 
€ 1,00 
€ 5,00 
€ 4,50 
€ 2,00 
€ 4,00

3, 6

6

6

6

1, 6

2, 4

11

E610, 6

2

Speisen

Teppanyaki

Knoblauch Shrimps

Bulgogi Rindfleisch

Lammkarree

Gegrillte Muscheln

Zanderfilet

Garnelen

Gegrillter Tintenfisch

Rind-Steak

€ 8,50

€ 9,50

€ 15,80

€ 7,00

€ 13,80

€ 11,00

€ 7,00

€ 15,80

4 6

2, 4, 6 2 2

4 2, 4



Hauptspeisen

Pangasiusfilet

Doradefilet

Spiegelei

Reisnudeln

Garnelen

Glasnudeln

Zucchini

Pilze

Tintenfisch

Glasnudeln

Yaki Tori

Lachsfilet

Hühnerfleischbällchen

Reisnudeln

Gyoza Teigtaschen

Muslitos

Takoyaki

gegrillt

gegrillt

gegrillt

gegrillt mit Gemüse

frittiert

gegrillt mit Gemüse

gegrillt

gegrillt

frittiert

gegrillt mit Shrimps

Hühnerspieße

gegrillt

süß-sauer

gegrillt mit Hühnerfleisch

mit Hühnerfleisch

panierte Surimi

Oktopus-Bälle

€ 7,80

€ 15,80

€ 4,00

€ 8,00

€ 7,00

€ 7,50

€ 5,50

€ 5,50

€ 6,00

€ 9,50

€ 8,00

€ 6,00

€ 8,00

€ 8,50

€ 6,00

€ 5,00

€ 7,00

4, 6

4

4

6

1, 2

6

6

6

1, 4

2, 6 6

6

4, 6 1, 2

1 1, 6

1, 6



Gebratener Reis

Veggie Nudeln

Gebratener Reis

Ente

Udon Nudeln

Jakobsmuschel

Hähnchen

Gebratene Nudeln

Gebratene Nudeln

Gebratener Reis

Pommes

Udon Nudeln

Ribs

Gebratenes Rindfleisch

Gemüse gebraten

Gebratener Reis

Süßkartoffel

Gum Bao

Gebratene Nudeln

Garnelen

Harumaki

Gum Bao

mit Rindfleisch

Gebratene Nudeln

mit Gemüse

frittiert

mit Shrimps mit Rindfleisch

frittiert

mit Garnelen

mit Hühnerfleisch

mit Hühnerfleisch

mit Zwiebeln

ohne | mit Curry

mit Garnelen

Wedges

Hühnerfleisch

mit Rindfleisch

gewürzt

Mini-Frühlingsrollen

Rindfleisch

€ 7,50

€ 6,00

€ 6,00

€ 9,50

€ 8,50

€ 0,00

€ 7,00

€ 7,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 5,00

€ 8,00

€ 0,00

€ 8,70

€ 6,50 | 7,00

€ 7,50

€ 6,00

€ 8,50

€ 7,50

€ 11,00

€ 6,00

€ 8,70

1, 3, 6

1, 3

1, 6

1, 6

1, 6

1, 6

1, 6

6

1, 2, 3, 6

1, 3, 6

1, 3

6

1, 2, 3

1, 3, 6

2, 6

1

66



HOSOMAKI (8 Stück)

Temaki (1 Stück)

Gurke

Lachs

Avocado

Thunfisch Gekochter Lachs

Radish Surimi
€ 5,00

€ 7,00

€ 5,00

€ 6,00 € 6,00

€ 5,00 € 5,50

2

4, 64 4

Ebiten

Thunfisch

Thunfisch gekocht

Spicy Lachs

Veggie

Spicy Thunfisch

Lachs

Lachs gekocht

Garnelen-Tempura, Mayonnaise, 
Teriyaki, Sesam

Thunfisch, Avocado, 
Sesam

Gekochter Thunfisch, 
Sesam, Avocado

Spicy Lachs, Avocado, 
Sesam

Avocado, Gurke, 
Mayonnaise, Sesam

Spicy Thunfisch, 
Avocado,´Sesam

Japanische Algen, Lachs, 
Avocado, Sesam

Gekochter Lachs, 
Avocado, Sesam

€ 5,50

€ 5,50

€ 4,70

€ 5,00

€ 4,50

€ 5,80

€ 4,70

€ 4,70

1, 2, 3, 6, 11

4, 11

4, 11

4, 6, 11

3, 11

4, 6, 11

4, 11

4, 6, 11

Spezialitäten



URAmaki (8 Stück)

Avocado

California

Rainbow Maki Surimi

Veggie

Lachs Avocado Philadelphia

Avocado

Spicy Lachs

Dragon Maki

Lachs gekocht

Tartare Lachs

Gurke

Spicy Maguri

Thunfisch Avocado

Thunfisch gekocht

Tartare Tuna

Gurke

Rucola Veggie

Lachs

Ebiten

mit Philadelphia

Surimi, Mayonnaise, 
Avocado, Sesam

Avocado, Mayonnaise,
gemischter Fisch

Avocado, Gurke, 
Mayonnaise

Lachs, Avocado, 
Sesam, Philadelphia

Lachs, Avocado,  
scharfe Sauce, Sesam

Garnelen-Tempura, Avocado, 
Mayonnaise, Teriyaki

Gekochter Lachs, Sesam, 
Philadelphia, Teriyaki

Lachstatar mit Kataifi 
und Chefsauce

mit Philadelphia

Thunfisch, Avocado, 
scharfe Sauce, Sesam

Thunfisch, Avocado,  
Sesam

Gekochter Thunfisch, Sesam, 
Mayonnaise, Teriyaki

Thunfischtatar mit 
Avocado und Chefsauce

Avocado, Gurke, Rucola 
Philadelphia, Sesam

Japanische Algen, Lachs, 
Avocado, Sesam

Garnelen-Tempura,  
Mayonnaise, Teriyaki

€ 8,50

€ 8,00

€ 15,00

€ 8,00

€ 9,50

€ 8,00

€ 9,50

€ 14,00

€ 8,50

€ 9,00

€ 8,50

€ 10,50

€ 10,00

€ 8,50

€ 10,00

€ 8,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 9,50

7

2, 3, 11

2, 3, 4

3

4, 11

4, 11

1, 2, 3, 6

4, 6, 7, 11

4, 6, 11

7

4, 11

4, 11

3, 11

3, 11

7, 11

4, 11

1, 2, 6, 7



Futo Maki (10 Stück)

Nigiri (2 Stück)

Lachs Avocado

Lachs frittiert

Garnelen

Sashimi Lachs

Veggie Veggie frittiert4, 7

1, 4, 7

1, 2, 3, 6

4

3

1, 7

Lachs, Avocado,  
Gurke, Philadelphia

Gekochter Lachs, Avocado, 
Gurke, Philadelphia

Garnelen-Tempura, 
Mayonnaise, Teriyaki

10 Stück

Avocado, Gurke 
Mayonnaise

Avocado, Gurke, 
Rettich, Philadelphia

€ 12,00€ 13,00

€ 13,50

€ 12,50€ 14,50

€ 14,50

Mix

Ebi

Lachs Philadelphia

Lachs

Lachs flambiert Teriyaki Thunfisch
€ 18,00

€ 5,80

€ 5,80

€ 5,00

€ 6,00 € 6,00

42, 4

2

4, 7

4

4, 6

Gunkan (2 Stück)

Spicy Lachs Spicy Maguro Lachs Maguro
Nori Algen, Spicy Lachs Nori Algen, Spicy Thunfisch Nori Algen, Lachs Nori Algen, Thunfisch

€ 5,60 € 6,60 € 5,60 € 6,60

4 4 4 4



NAChtisch
Mochi Mango 
Mochi Matcha Tea 
Mochi Coconut 
Kokos-Eis 
Grüner-Tee-Eis 
Vanille-Eis
Frittierte Banane
Sesam Bällchen 
Schoko-Kokos-Kuchen 
Brownie-Kuchen 
Tiramisu

€ 5,80 
€ 5,80 
€ 5,80
€ 1,80
€ 1,80
€ 1,80
€ 4,00
€ 4,50
€ 4,50 
€ 4,50 
€ 5,00

1

1, 11











@Hoshilandsberg


